
Doksy
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.565845N, 14.654277E

Nadmořská výška: 266 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 7 496 ha

Počet obyvatel: 5 002 PSČ: 472 01

Adresa URL: www.mesto-doksy.cz

O obci
Město Doksy a jeho část Staré Splavy jsou nejznámější a nejvyhledávanější rekreační střediska
severních Čech. Leží na břehu známého Máchova jezera u silničního tahu mezi Mladou Boleslaví a
Českou Lípou.

Historie obce
Vznik Doks se datuje do druhé poloviny 13. století. První písemná zmínka je z r. 1293 v listině krále Václava
II.. Velký význam pro rozvoj města měl císař Karel IV., který roku 1367 nechal založit Velký rybník -
dnešní Máchovo jezero.

Ubytování a restaurace
Město Doksy je vyhledávaným turistickým střediskem a proto zde naleznete ubytovací i stravovací
zařízení všech typů. Od ubytování v soukromí, chatkách a penzionech až po luxusní hotely. V blízkosti
Máchova jezera se nachází autokemp Klůček.

Okolí a příroda
Máchovo jezero je největší vodní plochou severních Čech. Máchovo jezero je nazýváno jezerem, ale ve
skutečnosti se jedná o rybník. Je největším rybníkem v Čechách. Založil ho již v roce 1366 král Karel IV.
Na jezeře jsou dva ostrůvky - Myší a Kachní, ...

Současnost obce
Vedle vyhledávaného rekreačního střediska jsou dnes Doksy také dynamicky se rozvíjejícím se
městem. Značné finanční prostředky byly v minulých letech vynaloženy na komplexní plynofikaci, bylo
vybudováno nové autobusové nádraží, zcela rekonstruováno náměstí ...

Sportovní možnosti
Ti, kteří vyznávají aktivní formu odpočinku, si v Máchově kraji opravdu přijdou na své díky bohaté
nabídce různorodých sportovních aktivit. Pokud se rozhodnete vyzkoušet si některou z aktivních forem
poznávání Máchova kraje, ale chybí vám zkušenosti ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3296/doksy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:40:43



Památky a zajímavosti
I když je Máchovo jezero bezesporu nejvyhledávanější turistickou atrakcí v Doksech, nabízí toto město
řadu historických památek.
Na severní straně pod náměstím Republiky ve Valdštejnské ulici se nachází Zámek Doksy, postaven v
renesančním stylu koncem 16. století.

Doprava
Doksy a Staré Splavy leží na silnici I/38 spojující Mladou Boleslav a silnici I/9 (Česká

také několik autobusových zastávek, jezdí sem přímé spoje do České Lípy i ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3296/doksy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:40:43


